
 

 
 
 

                                                  
 

             ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

    Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

       C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

FSE – FESR 

PROGRAMMA 2014/2020 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

AL DSGA 

   AL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

ALL'ALBO E SITO WEB DELLA SCUOLA 

AL FASCICOLO DEL PROGETTO 

AGLI ATTI 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base  

 

  

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento relativo ai Fondi Strutturali Europei 

- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020 - Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

 

Codice Progetto - 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-407 CUP: I45B17000300007 

 

Codice Progetto - 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-652 CUP: I45B17000310007 

 

 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it




 

 
 
 

                                                  
 

             ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

    Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

       C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

FSE – FESR 

PROGRAMMA 2014/2020 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO l’Avviso MIUR, prot. n. AOODGEFID\1953 del 21 febbraio 2017, per il potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Asse I - 

Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico – 10.2 – Miglioramento delle 

competenze degli allievi. Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa, espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

VISTO il piano integrato presentato da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la Nota del M.I.U.R. Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione digitale, prot. n. 

AOODGEFID/38456 del 29/12/2017 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 

all'avvio delle azioni e l'inizio dell'ammissibilità della spesa; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE-FESR 

2014/2020; 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto, approvato con delibera del Collegio dei Docenti n.2 

del 26/04/2017 e delibera del Consiglio di Circolo n. 2 del 26/04/2017;  

VISTO il piano 40103, inoltrato con Prot. n. 6624 del 18/05/2017;  

VISTO il D.I. n. 44/01;  

VISTO il D.A. n. 895/2001;  

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it


 

 
 
 

                                                  
 

             ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Galilei” 

    Via Umberto, 8/B - 95035 Maletto (CT) - tel: 0957720005 

       C.F: 93032380870 -  Cod. meccanografico CTIC81200G 

 

Programma Operativo Nazionale 

“Per la Scuola - Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

FSE – FESR 

PROGRAMMA 2014/2020 

 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E-Mail: ctic81200g@istruzione.it              PEC: ctic81200g@pec.istruzione.it            http:// www.icmaletto.gov.it 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 6 del 20/12/2017;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.A. n. 895/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  

DECRETA 

l'inserimento, nel Programma annuale 2018, del finanziamento di euro 39.823,20, come indicato nella 

tabella sottostante: 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TOTALE AUTORIZZATO 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-407 € 19.911,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-652 € 19.911,60 

 

Il finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A - aggregato 04 - "Finanziamenti da 

Enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla voce 01 - "Finanziamenti UE" (Fondi 

vincolati); nelle USCITE – modello A – rispettivamente negli aggregati P03 e P04. 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile. 

 

mailto:ctic81200g@pec.istruzione.it

		2018-03-06T13:23:10+0100
	Avellina Biagia




